
 سه شنبه، 2 اسفند 1401
  30 رجب 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8133،  24 صفحه
   قیمت تهران و کرج 5000 تومان
   قیمت شهرستان ها 4000 تومان

تیترهایامروز

10

9

23

15

15

اصلاح 200 نقطه حادثه خیز در جاده ها برای افزایش 
ایمنی سفرهای نوروزی اجرا می شود

 علی رغم خبرسازی رسانه های ضد انقلاب و مخالف دولت
 تحریم اتحادیه اروپا ربطی به بانک های ایرانی نداشت

درممیزی
مسئولفرامتن
همهستیم

ایراندرتولید
قزلآلااولشد

پرواز60هزار
واحدیدرتالار

شیشهای

ذوبعصرآهن
درکورهسازه

فولادی

نجاتنسل
آهواندیمه
باهیتربرقی

صعودفولادبابرتری
مقابلالفیصلی

عربستان

شاخص بورس 225 هزار 
واحد بالاتر از عدد ابتدای 

سال قرار گرفت

کشورمان با عبور از ترکیه 
و شیلی، سهم 28 درصدی 

جهانی تولید قزل آلا را به 
دست آورد

 رئیس ساترا 
در پاسخ به »ایران«:

آیا شرکت فولاد تنها 
سکوی اشکانی کشف 

شده در شمال غرب ایران 
را تهدید می کند؟

محیطبانان چگونه در 
رامهرمز یک گونه گیاه خوار 

را احیا می کنند؟

 اجرای دلچسب 
رزم نوازان

سومین شب از جشنواره 
موسیقی فجر، میزبان یک 
گروه موسیقی ارکسترال 
با عنوان »رزم نوازان دفاع 
مقدس بود که شامگاه یکشنبه با رهبری 
سرهنگ فاضل عالیشان در تالار وحدت 
روی صحنه رفت. این ارکستر متشکل از 
گروه کر و با سازبندی، سازهای بادی، 
سنج و تیمپانی به رهبری ارکستر»فاضل 
عالیشان« و نوازندگانی که از یگان موزیک 

دانشگاه افسری و 
تربیت پلیس امام 
حسن مجتبی)ع( 

انتخاب شده بودند، به اجرا درآمد.

گفتوگوبااستادمیلادکیایی
بهبهانهدرگذشتاستادحسنناهید

 »صلاح زواوی«  39 سال در ایران سفیر  فلسطین بود  

شیخالسفرادرتهراندرگذشت

»پند استاد همچنان در گوشم زمزمه می شود؛ درسی که از استادم 
حسن کسایی آموختم این بود که هیچ گاه خود را دست بالا نگیرم 

و همیشه و همه حال فکر و حواسم روی کارم باشد.«

وی دومین سفیر فلسطین در جمهوری اسلامی ایران بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی بود. پیش از وی، هانی الحسن 

عهده دار این سمت بود. 
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نما

 دستمزدها بالا رفت 
اما کارگری اخراج نشد

  افزایش 57 درصدی دستمزد کارگران در سال جاری،  نه کارگری را 
بیکار کرد و نه تأثیر چندانی در تورم داشت

سفرهاینوروزیباتور
»افزایشایمنی«

بازیرسانهای
بابلوفتحریمبانکی

 بایدن در حاشیه سفر به لهستان 
در اقدامی غیر منتظره وارد اوکراین شد

اعتراض علیه نتانیاهو،همزمان با تعلیق 
عضویت اسرائیل در اتحادیه آفریقا 

زلزله، یخ روابط سوریه با کشورهای 
عربی را  آب کرد

جو بایدن روز گذشته در آستانه 

سالگرد جنگ اوکراین در سفری 

از پیش اعلام نشده با قطار وارد 

کی یف شد تا بر حمایت خود از این 

کشور تأکید کند. او پس از این سفر 

که از مبدأ لهستان انجام شده بود، 

دیگر بار به ورشو بازگشت تا با وعده 

افزایش نیروهای امریکایی در این 

کشور به کی یف اطمینان دهد، در 

مقابل حملات احتمالی روسیه از 

حمایت ناتو برخوردار خواهد بود.

بشار اسد طی آخرین ساعات 

دوشنبه  سفر رسمی به عمان و 

سپس به امارات خواهد داشت. 

زلزله رخ داده در سوریه باعث 

شد رکود در روابط از بین برود 

و کشورهای عربی که خواهان 

عادی سازی روابط با سوریه بودند، 

دریافتند که این زلزله راهی برای 

تسریع در گام های شان از طریق 

برقراری تماس  است.

بازگشتمجرم
بهصحنهجرم

بیاعتباردرداخل
بیآبرودرخارج

اسدبهعمان
واماراتمیرود

استادحسن ناهید نوازنده مطرح نی درگذشت

11 2صفحه  صفحه 

امسال با توجه به اینکه 3 فروردین اولین روز ماه رمضان است، آغاز سفرهای 
نوروزی و پیک سفرها از 24 اسفند و بازگشت مسافران 
در روزهای اول نوروز و قبل از ماه رمضان پیش بینی 
می شود. از سوی دیگر با فروکش کردن کرونا، افزایش 

سفرهای نوروزی امسال به بیشترین میزان از نوروز 99 خواهد رسید ...

نمایش تحریم به بهانه حمایت از اغتشاشگران و تأثیرگذاری بر بازار 
ارز و وضعیت اقتصادی ایران همچنان ادامه دارد 
و  ادعاها  فاصله  می دهد  نشان  شواهد  اما 
جوسازی های رسانه ای با واقعیات تا چه میزان 

زیاد بوده و خبرسازی ها برای تأثیرگذاری بر روی افکار عمومی است.  

شکایتنیازجدایی

مرکز مقابله با قاچاق طلا و ارز
بانک مرکزی  از امروز با راه اندازی مرکز مبادله، مسئولیت بازار  رسمی و غیر رسمی ارز و طلا  را بر عهده می گیرد

سال 1401 درحالی آغاز شد که 15 میلیون کارگر با 
خاطری آسوده به دلیل افزایش واقعی دستمزد 
پایه به میزان 57 درصد، تحویل سال جاری را 
کنار خانواده هایشان سپری کردند. امسال هم 
دولت سیزدهم با همان رویه سال گذشته 
که مبتنی بر عدالت محوری و بهبود معیشت 
کم درآمدهاست بر تعیین دستمزد واقعی متناسب 
با نرخ تورم و سبد معیشت بر اساس بند 2 
ماده 41 قانون کار برای سال آینده اصرار دارد. 
محض نمونه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
معیشت کارگران را دغدغه محوری وزارتخانه 
اعلام کرده و دراین باره به بند 2 ماده 41 قانون 

کار اشاره کرده است؛ بندی که می گوید دستمزد 
کارگر باید متناسب با معیشت خانوار کارگری در 
کنار نرخ تورم تعیین شود. با یادآوری گفته های 
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
گمانه زنی ها از پشت پرده های جلسات سه جانبه 
کمیته دستمزد شورای عالی کار، می شود پیش بینی 
کرد که حداقل دستمزد در سال آینده نسبت به 
امسال افزایش یابد؛ نشان به آن نشان که رحیم 

کمیسیون  سخنگوی  ع،  زار
تلفیق مجلس خبر داده که 
بودجه سال آینده بر مبنای 

تورم 40 درصد از سوی دولت بسته شده است.

بررسی بازار ارز و طلا در ماه ها و بخصوص هفته های 
اخیر، حقایق ملموسی را آشکار می کند. در واقع 
تحولات اخیر در بازار ارز و طلا و جهشی که در بازار 
غیر رسمی که طبق قانون قاچاق محسوب می شود، 
رخ داده است با فرمول های اقتصادی همخوانی 
ندارد. چرا که آمارهای رسمی حاکی از افزایش قابل 

توجه درآمدهای ارزی و عرضه ارز درکشور است.
 طبق گفته های مدیرکل امور تجارت خارجی 
بانک مرکزی در سال جاری بیش از 80 میلیارد دلار 
تخصیص ارز برای تأمین مصارف وارداتی صورت 
گرفته که از این رقم 60 میلیارد دلار پرداخت و کالای 
آن به کشور وارد شده یا در حال ورود به کشور است. 
از سوی دیگر، امسال میزان تأمین ارز 30 درصد 

بیشتر از پارسال بوده است. 

از سوی دیگر در سمت تقاضا نیز شرایط متعادلی 
وجود دارد و درکنار ارز مورد نیاز واردات که به طور 
کامل انجام می شود، متقاضیان حقیقی نیز در خرید 
ارز از 600 صرافی و 150 شعبه بانک هیچ مشکلی 
ندارند و حتی در بازار غیررسمی نیز خریدی انجام 
نمی شود. حال پرسش این است که پس چرا در 
بازار غیررسمی، قیمت ارز به صورت ساعتی افزایش 

؟ بد می یا
پاسخ به این پرسش را نه از نگاه اقتصادی که باید 
با دید سیاسی و امنیتی داد. در حالی که نرخ دلار 
طی هفته های گذشته در کانال 44 هزار تومانی در 
نوسان بود، پس از 22 بهمن ماه و بخصوص بعد 
از سفر رئیس جمهور به چین، با شتاب بسیاری 

درکانال های تلگرامی رو به افزایش گذاشت. 

 افزایش
 57 درصدی 
دستمزدها، 

منجر به افزایش 
تنها  5 درصد 

میانگین قیمت 
کالاها شده است

 تحولات اخیر 
در بازار ارز و 

طلا و جهش در 
بازار غیر رسمی 

با فرمول های 
اقتصادی 

همخوانی ندارد

13 صفحه 

برخی رسانه های مخالف دولت در خبری دروغ مدعی شده بودند دولت به دنبال فروش 
مدارس خیریه ای در قالب طرح مولدسازی است

 فروش  خیالی مدارس خیریه ای
در رسانه های تلگرامی!

تکمیل پروژه های مدارس نیمه ساز با تهاتر املاک  مازاد آموزش و پرورش
22

   آغاز فعالیت مرکز مبادله ارز و طلای ایران از امروز
   ردپای سرویس های امنیتی برخی کشورها در نرخ  سازی ارز

   رسانه های غرب گرا،  شرکای »دلار پسا  آشوب«

20 صفحه 

تصمیمات دولت افراطی 

بنیامین نتانیاهو، برای چندمین 

هفته متوالی هزاران نفر از 

ساکنان سرزمین های اشغالی 

را به خیابان ها کشانده، سران 

افراطی این رژیم را نه تنها در 

داخل بلکه در خارج از مرزهای 

سرزمین های اشغالی با چالش 

مواجه کرده و باعث شده آنها 

خطر را بسیار نزدیک احساس 
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 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

فولاد ایران دیروز در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا برابر الفیصلی عربستان قرار 
گرفت. شاگردان جواد نکونام که 
به عنوان تنها نماینده کشورمان 
دراین مرحله از رقابت ها شرکت 
داشتند، در حالی در ورزشگاه 
الثمامه دوحه مقابل حریف 
سعودی خود قرار گرفتند که 
دقیقه 64 توانستند دروازه الفیصلی 
را باز کنند. مهدی شیری پس 
از اینکه نفوذ خوبی را از سمت 
راست انجام داد، سانتری را به 
محوطه جریمه داشت که صالح 
القمیزی، مدافع الفیصلی با 
دفع توپ اشتباهی سعی داشت 
دیگر یار خود را صاحب توپ 
کند اما ساسان انصاری، با جاه 
طلبی خاصی از پشت دفاع آمد 
و توپ ربایی کرد و با ضربه ای 
فنی گل اول فولاد را به ثمر رساند. 
اهوازی  درادامه سرخپوشان 
توانستند از گل زده شان دفاع 
کنند تا فولاد به مرحله یک چهارم 
نهایی این رقابت ها صعود کند.
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